COMUNE DI MASSA DI SOMMA

PROVINCIA DI NAPOILI
Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

' N 70 d| 28/ 72 75

OGGETTO Autorizzazione alla stipula del Contratto Decentrato Integrativo —parte |
" | economica 2015”;

L’anno duemila QUINDICX il giomo WENTOTTO del mese di
DPIXCEMBRE alle ore 21,00 in Massa di Somma, nella Casa Comunale Ja
Giunta Comlgnale , presieduta dal Sindaco —dott.Antonio Zeno con ’intervento di n.
3 assessori, nelle persone dei sigg.ri: Pasqua,Olimpo, Madonna adotta la presente

deliberazione con I’assistenza del Segretario Comunale dott. Luigi Annunziata ai
sensi del IV comma, lett. a) dell’art.97 del D.Lgs. 267/00.

L’ASSESSORE ANZIANO  IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PASQUA F.to ZENO F.to ANNUNZIATA

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto
premettendo che sulla proposta di deliberazione:
e il responsabile del settore interessato, per quanto concerne la
REGOLARITA’ TECNICA;
* il responsabile del settore finanziario , per quanto concerne la

REGOLARITA’ CONTABILE;
hanno espresso parere ex art.49 D.Lgs. 18/8/2000, n.267, COME DA ALLEGATO;

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA

CAPITOLO N. BILANCIO 200

- stanziamento di bilancio €.

- meno impegni precedenti

- disponibilita

- presente impegno
L]

limp.

- disponibilita residua




LA GIUNTA COMUNALE

N 4
VISTA lallegata proposta di deliberazione ad oggetto: “ Autorizzazione alia stipula del
Contratto Decentrato Integrativo ~parte economica 2015";

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarita tecnica e contabile di cui all’art.49 comma 1, del
D.Lgs. 18.08.2000 n°267 ;

Con voti unanimi, favorevolmente espressi nei modi di legge
DELIBERA
1)-Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2)-Di approvare e fare propria, integralmente e senza alcuna modifica J'allegata proposta di
deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

3)-Di fare rinvio all’allegata proposta di deliberazione per la migliore intelligibilita della parte
motiva e dispositiva del presente verbale.

4)-Di demandare al Responsabile del 1° Settore e per esso il responsabile del servizio personale
ogni consequenziale adempimento. .

v .
5}-DI dichiarare, con successiva ed unanime votazione, Ia presenie deliberazione,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.L.vo 267 /2000,




OGGETTO: Autorizzazione alla stipula del Contratto Decentrato Integrativo
- parte economica 2015.

LR R AR ERE R E N R R R

Il responsabile del 1° Settore

PREMESSO :

CHE in data 11.04.2008 ¢ entrato in vigore il C.C.N.L. del Comparto Regioni /Autonomie Locali,
relativo al quadriennio normativo 2006 -2009 (biennio economico 2006/2007) , in datat31/07/09 it
contratto relativo al biennio economico 2008-2009 attualmente vigente in proroga;

CHE con determinazione n.141 cron.426/2015 & stato costituito ed impegnato il fondo 2015 di parte
stabile relativo alle risorse decentrate di cui agli artt.31 e 32 CCNL 22/1/04

CHE in data 10.11.2015 & stato raggiunto 1’accordo per la parte economica anno 2015 e che in data
20/02/2014 le delegazioni di parte pubblica e di parte sindacale avevano gia provveduto alla stipula
della parte normativa della contrattazione valida per gli anni 2014 ¢ seguenti fino a diverse
determinazioni di parte.

CHE pertanto, alla luce di quanto sopra si & pervenuti all’unita ipotesi di Contratto Collettivo
Decentrato di destinazione delle risorse decentrate relative all’anno 2014 da applicare ai dipendenti di
questo Ente come di seguito riportato:

RISORSE STABIL! €.85.705,14 ~ RISORSE VARIABILI
Ind.di Comparto €.10.349,28 - Economie 2014 €.1621,65
Progr.Orizz.Cons.  €.33.669,57 = Art.15, c.1, lett.K) ex art.92,c.5e 6

4
D.lgs.163/06 €.64.812,63

Art.15, c.1, lett.K) Recupero ICI /
Da destinare €.43.307,94 - Art.15, c.1, lett.m) Risp.straord.. €.

Art.15, c.1, lett.K) ISTAT €.



COMPLESSIVO UTII.IZiO ANNO 2015
Turnazione P.M. €. 8.000,00 -
Disagio (mans.plur.) €. 1.300,00 -
Reperibilita 4°Settore €. 2.975,04 -
Reperibilita St.Civ. €. 1.720,00-
Deleghe €. 1.200,00-
Spec.Resp. €. 16.000,00-
Maneggio valori €. 180,00

Perf. organizzativa €. 11.932,90
TOTALE IMPIEGHI 2015 €. 87.326,79 (comprensivi di €.1.621,05 quali

economie complessive anno 2013) + di €.64.812,63 di risorse variabili al

lordo di oneri riflessi ed irap destinati a compensi Cod.Appalti
D.lgs.196/03.

CHE in data 02/12/2015 ¢ stata inviata tale ipotesi di accordo al Revisore Unico dei Conti di questo

Comune, corredata dalla relazione illustrativa e tecnico-finanziaria prevista dalla circolare MEF n.25
dedl 19/07/2012;;

CHE, lo stesso Revisore Unico dei Conti in data 28/12/2015 con nota prot.8631, ha espresso parere
favorevole ai sensi dell’art.40-bis del D.Lgs.165/01 come modificato dal D.Lgs.150/09;4

RITENUTO quindi di poter autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 3, del D.L.vo n°29/93 ¢ successive

modifiche ed integrazioni, il Presidente della delegazione di parte pubblica a sottoscrivere il Contratto
Decentrato di che trattasi;

VISTE la determinazione n.141 cron.426/2015 con cui & stato costituito il fondo delle risorse
decentrate anno 2015 di cui agli artt.31 e 32 del CCNL 22/01/04:

PRESO ATTO dei criteri di cui alla metodologia permanente di valutazione approvata con
deliberazione di G.C.n.11 del 20/02/2013;

VISTI gli artt.71 € 73 comma 2 lett.c. della L.133/08;

VISTI il D.L.vo n° 165/01 e successive modifiche ed integrazioni nonché, i CC.CC.NN.IL peri
dipendenti degli Enti Locali;

VISTO il Bilancio di previsione anno 2015 e suoi successivi assestamenti;
VISTI i D.L gs. n. 267/00 ¢ lo Statuto Comunale;



PROPONE CHE LA GIUNTA MUNICIPALE DELIBERI

1) Di autorizzare, il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del
Contratto Decentrato di parte economica da applicare ai dipendenti di questo Ente per I’anno 2015
secondo le dettagliate risultanze allegate alla presente per farne parte integrante e sostanziale nonché
alla stipula definitiva della allegata preintesa raggiunta il 10/11/2015 afferente la sola parte economica
essendo, quella normativa relativa agli anni 2014 e seguenti precedentemente stipulata in via definitiva.

2) Di demandare ai responsabili del I e III Settore nonché, all’Ufficio del Personale, ogni ulteriore
attivith connessa al presente provvedimento.




RISORSE STABILI €.85.705,14 - RISORSE VARIABILI

Ind.di Comparto €.10.349,28 - Economie 2014 €,1621,65
Progr.Orizz.Cons.  €.33,669,57 = Art.15, c.1, lett.K) ex art.92,¢c.5e 6

D.gs.163/06 €.64.812,63
Art.15, c.1, lett.K) Recupero ICI /
Da destinare €.43.307,94 - Art.15, c.1, lett.m) Risp.straord.. €.
Art.15, c.1, lett.K) ISTAT€.
COMPLESSIVO UTILIZZO ANNO 2015
Turnaziona P.M. €. 8.000,00-
Disagio {mans.plur.) €. 1.300,00 -
Reperibilita 4°Settore €. 2.975,04 -
Reperibilita St.Civ. €. 1.720,00 ~
Deleghe €. 1.200,00~
Spec.Resp. - €. 16.000,00 -
Maneggio valori € 180,00
Perf. organizzativa €. 11.932,90
TOTALE IMPIEGHI 2015 €. 87.326,79 (comprensivi di €.1.621,05 quali
economie complessive anno 2013) + di €.64.812,63 di risorse variabili al

lordo di oneri riflessi ed irap destinati a compensi Cod.Appalti
D.lgs.196/03.

I Presidente della delegazione di parte pubblica f.to Dr.Luigi Annunziata
Componente della delegazione di parte pubblica f.to Ten.Giuseppe Romano

4

RSU f.to Roberto Mattei RSU f.to Nicola Di Paola RSU f.to Giorgio Martinelli

Resp.Territoriale CGIL FP f.to Antonio Fascia Resp.Territoriale CISL FPS f.to Giuseppe Ciniglio



Comune di Massa di Somma

Provincia di Napoli

Oggetto: Parere sulla relazione illustrativa e tecnico-finanziaria - compatibilitd dei costi
sull'accordo relativo alla Contrattazione Decentrata Integrativa anno 2015 personale non dirigente,

11 sottoscritto Rag. Luigi D' Ascoli, Revisore dei Conti del Comune di Massa di Somma,

PREMESSO E CONSIDERATO CHE:

Part.5 comma 3 del C.C,N.L. 11 aprile 1999 per i dipendenti delle regioni, provincie ed autonomie
locali,come sostituito dall’ art 4 del C.CN.L. 22 ‘gennaio 2004, prevede cher il controllo sulla
compatibilita dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bﬂancm
¢ la relativa certificazione degli oneri,sone effettuati dal collegio dei revisori ;

I'art. 40, comma 3 bis, del D.Lgs. 165/2001 prevede che la contrattazione integrativa si svolge sulle
materie,con i vincoli e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali; l'art.40,al comma 3 sexies,
del suddetto decreto prevede che le le pubbliche amministrazioni,a corredo di ogni contratio
integrativo,redigano una relazione illustrativa e tecnico finanzjaria da sottoporre a certificazione da
parte dell'Organo di controllo di cui all'art.40 bis,comma 1,del citato decreto,utilizzando gli schemi
appositamente predisposti ¢ resi disponibili del Ministero dell'Economia e delle Finanze,d'intesa

con il Dipartimento della Funzione Pubblica;
»

Part.40-bis,comma 1, inoltre, prevede che il controllo sulla compatibiliti edei costi della
contrattazione collettiva integrativa con i vincoli di bilancio e quelii derivanti dall'applicazione delle
norme di legge,con particolare riferimento alle disposizioni inderogabili che incidono sulla misura e
corresponsiéne dei trattamenti accessori viene effettnato dal Collegio dei Revisori;

in data 19 luglio 2012,con circolare n.25,il M.E.F. Dipartimento della Ragioneria dello Stato,ha
predisposto e resi noti gli schemi di relazione illustrativa e tecnico finanziaria che devono corredare
il contratto decentrato integrativo e devono essere certificate dall'Organo di Controllo;

detto controllo va effettuato prima dell'autorizzazione da parte della Giunta Comunale alla firma
dell'accordo stesso ;

VISTO:

che con determinazione dirigenziale I Settore n. 141 cron. n.426/2015 & stato costituito il Fondo -

limitatamente alle Risorse Decentrate Stabili anno 2015;

che la delegazione trattante di parte pubblica e le organizzazioni sindacali hanno siglato in data
10/11/2015 Paccordo sulla contrattazione decentrata integrativa 2015 ( solo parte'economica ); che

detto accordo,corredato dalla Relazione illustrativa ¢ tecnico-finanziaria, & stato trasmesso al
Revisore in data 2 dicembre 2015.

COMUNE DI MASSA DI SOMMA
(Provincia di Napoli)

28 D16 2%

YoeT . géf/f




Comune di Massa di Somma
) . Provincia di Napoli
Rilevato che nei documenti sottoposti all'esame dell'organo di revisione & quantificata con esattezza

la spesa complessiva che viene a determinarsi a carico dell'esercizio a cui il contratto stesso si
riferisce,

Esaminata Ia relazione tecnico finanziaria ed accertato che la quantificazione del fondo, pur se non
pil attualmente obbligata, rispeita le disposizioni normative di cui all' art 9, comma 2 bis del

D.Lgs. 78/2010 convertito in Legge e l'importo complessivo del Fondo 2015 rispetta,altresl,i vincolj
in materia di spesa del personale

ESPRIME : b

Parere favorevole, per quanfo sopra evidenziato, all'ipotesi di accordo di Contratto Collettivo
decentrato integrativo per l'anno 2015, siglato dalla Delegazione trattante di parte pubblica del
Comune di Massa di Somma e dalle Delegazioni Sindacali territoriali,con l'allegata Relazione
illustrativa tecnico finanziaria redatta secondo lo schema previsto dal MLE.F.

CERTIFICA
¥

La compatibilitd degli aspetti Economico finanziari originati dalla preintesa di Contratto decentrato
di cui trattasi rispetto ai vincoli introdotti dalle vigenti norme di coordinamento della finanza

pubblica con riguardo alle limitazioni operanti in materia di trattamenti economici individuali e di
finanziamento degli stessi.

A tal fine si attesta la compatibilits legislativa e contratiuale della suddetta intesa di contratto

decentrato ¢ si allega al presente parere la Relazione Illustrativa e teenico finanziaria,quale
attestazione del rispetto deghi-obblighi di legge .

Massa di Somma li 07/12/2015

Il Revibore deb Conti



COMUNE DI MASSA DI SOMMA

PROVINCIA DI NAPOLI

Sulliproposta di deliberazione di cui al presente atto, a norma del combinatoe disposto dagli articoli 49, comma 1° &

14°7-bis, comma 1° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - T, U. delle leggi sufl'Ordinamente degli Enti Locali e

successive modificazioni ed integrazioni, & reso parere favorevole in ordine regolaritd tecnica, attestando che:

- l'atto corrisponde all'attivitd istruttoria compiuta e ai fatti acquisiti nell'attivitd istruttoria;

- latto & conforme a quanta disposto dalla normativa sulla formazione dei singoli provvedimenti:

- in relazicne alle. proprie competenze e profilo professionale, in ordine alla legittimita dell’
regolaritd e la con aghﬁﬁ) d%i;ﬁgione amministrativa. 1

Massa di Somma, i i IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ulla proposta di deliberazione di cui al presente atto, a norma del combinato disposto dagli articoli 49, cdmma 1° e
147-bis, comma 1‘|’ del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - T. U. delle leggi sullOrdinamento degli Enti Locali e
successive modificazioni ed integrazioni, non & dovuto parere in ordine regolarita tecnica in quante mero atto
d'indirizze:

Massa di Somma, I} IL RESPONSABILE DEL SETTORE

e . PARERE DI REGOLARTTA CONTABILE. - ..,
Suila proposta di deliberazione di cui al presente atto, a norma del combinato disposto dagli articoli 49, comma 1° ¢
147-bis, comma 1° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n, 267 - T. U. delle leggi sullOrdinamento degli Enti Locali e
successive modificazioni ed integrazioni, & reso parere favorevole ai fini deila regolaritd contabile e della
copertura finanziaria.

Massa di Somma, it ) / IQ//UJ /5 IL RESPONSABILE DEL SE TINANZIARIO

= ‘

. :
Atto non soggetto al parere di regolaritd contabile del Responsabile di Ragioneria, in quante non comporta riflessi
diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimenio delf'ente.
Massa di Somma, {} . IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIC




3
Si attesta che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente in
data e vi rimarra per quindici giorni consecutivi, ai sensi del
comma l-art.124-D.Lgs. 267/00 —art.32 ¢.5 legge 69/2009- Essa medesima viene
comunicata,in elenco, ai capigruppo consiliari in pari data ai sensi dell’art.125 del
D.Lgs. 267/00.

Per I’ Albo Pretorio
F.to dott.Cicinelli
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Luigi Annunziata

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

addi




